
                          
 

           REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

                       Ž U P A N 

 

KLASA:  025-01/22-0001/0015 

URBROJ:  2181/1-06/03-22-0002 

Split,  07. srpnja 2022.  

 

 

       PREDSJEDNIKU 

       ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

       gosp. Mati Šimundiću, prof. 
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PREDMET: Prijedlog odluke o dopuni Odluke o osnivanju Lučke uprave  

                      Splitsko-dalmatinska županije 

 

 

           Na temelju članka 60. Poslovnika Županijske skupštine Splitsko-dalmatinske županije 

(„Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 13/09, 2/13 i 42/20) u privitku Vam 

dostavljamo Prijedlog odluke naveden u predmetu, radi rasprave na sjednici Županijske skupštine. 

 

PRAVNI TEMELJ: Članak 74. stavak 1. i članak 75. stavak 2. i 3. Zakona o pomorskom      

                                   dobru i morskim lukama („Narodne novine“, broj 158/03, 100/04,  

                                   141/06, 38/09; 123/11, 56/16 i 98/19) i članak 28. Statuta Splitsko- 

                                   dalmatinske županije („Službenik glasnik Splitsko-dalmatinske županije“,  

                                   broj 125/19, 22/20 i 21/21). 

    

 

PREDLAGATELJ: Župan 

 

DONOSITELJ: Županijska skupština  

 

NOSITELJ IZRADE: Lučka uprava Splitsko-dalmatinske županije 

 

IZVJESTITELJ: Domagoj Maroević, ravnatelj Lučke uprave Splitsko-dalmatinske županije 

 

 

              Ž U P A N  

 

 

          Blaženko Boban 
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 Na temelju članka 74. stavak 1. i članka 75. stavak 2. i 3. Zakona o pomorskom dobru i 

morskim lukama („Narodne novine“, broj 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11, 56/16  i 98/19) i 

članka 28. Statuta Splitsko-dalmatinske županije („Službenik glasnik Splitsko-dalmatinske 

županije“, broj 125/19, 22/20 i 21/21), Županijska skupština Splitsko-dalmatinske županije na ___. 

sjednici, održanoj ___________ 2022., donijela je 

 

 

 

O D L U K U 

o dopuni Odluke o osnivanju  

Lučke uprave Splitsko-dalmatinska županija 

 

       

      Članak 1. 

 

      (1) U Odluci o osnivanju Lučke uprave Splitsko-dalmatinske županije („Službeni glasnik 

Splitsko-dalmatinske županije broj  1/99, 9/04, 5/08, 11/12,  1/13, 4/14, 25/16, 126/17, 160/17, 

114/18, 162/18, 22/20, 21/21 i 82/22)  u članku 4. točci 2. LUKE LOKALNOG ZNAČAJA  dodaje 

se podtočka 46. LUKA ZENTA  uz tekst koji  glasi: 

 

a) kopneni dio:  

 

Vanjski nasuti gat s kamenim zaštitnim nasipom dužine cca 550 m i širine od 25 m do 40 m 

s istočne strane i gat s kamenim zaštitnim nasipom i objektima lučice sa zapadne strane 

dužine 105 m i širine 30 m. Obalni pojas širine 3.70 m i dužine 55.00 m od točke 13 do 

točke 14, obalni pojas širine 2,20 m do točke 16. Zatim prati rub asfaltne ceste do ruba 

teniskih terena kod točke 26. Zatim ogradnim zidom teniskih terena na istok do ruba 

Spinčićeve ulice (točka 29) uključujući objekt PŠD Zenta i ugostiteljski objekt. Dalje do 

točke 37 prati rub navedene ceste. Nakon toga zaobilazi stepenice i poslovnu zgradu s 

ugostiteljskim objektima do točke 49. Nadalje prati ogradu lučice Zenta prema Šetalištu 

kalafata do točke 87. Ovim je obuhvaćeno područje Športske lučice Zenta.  

 

Površina kopnenog dijela 40706.45 m2. 

 

b) morski dio:  

 

Zamišljeni obalni pojas je od obalne točke 1 na istok za duljinu 9.24 m do točke 2, zatim 

prati paralelno obalnu liniju vanjskog gata prema zapadu u širini cca 10 m u dužini od 725 

m do točke 10. i obuhvaća cjelokupni akvatorij unutar lučice. 2.  

 

Površina akvatorija 76617.02 m2. 

  

(2) Popis koordinata rubnih točaka granice lučkog područja luke Zenta izražene u HTRS96 

koordinatnom sustavu:  

 

 Y X 

1 497024.60 4817836.14 

2 497033.54 4817833.76 

3 497028.67 4817814.74 
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4 497009.33 4817799.78 

5 496981.52 4817724.16 

6 496955.31 4817710.57 

7 496906.07 4817707.46 

8 496615.28 4817642.85 

9 496585.22 4817618.47 

10 496446.60 4817741.02 

11 496453.53 4817748.32 

12 496462.80 4817759.08 

13 496462.12 4817759.69 

14 496507.27 4817813.64 

15 496497.10 4817858.55 

16 496509.51 4817872.67 

17 496514.23 4817880.97 

18 496515.11 4817882.43 

19 496516.11 4817882.44 

20 496523.71 4817904.58 

21 496524.63 4817908.60 

22 496524.58 4817911.59 

23 496522.51 4817915.90 

24 496519.44 4817919.50 

25 496513.36 4817923.85 

26 496513.33 4817925.39 

27 496524.29 4817927.59 

28 496523.74 4817929.68 

29 496552.06 4817935.37 

30 496555.40 4817929.50 

31 496559.35 4817924.22 

32 496563.45 4817919.74 

33 496567.70 4817915.91 

34 496572.56 4817912.46 

35 496579.67 4817907.80 

36 496591.19 4817905.96 

37 496592.21 4817903.94 

38 496599.26 4817902.39 

39 496602.11 4817897.82 

40 496610.48 4817893.23 

41 496620.96 4817884.56 

42 496629.89 4817885.49 

43 496630.33 4817882.37 

44 496635.26 4817882.62 

45 496657.61 4817885.13 

46 496657.29 4817887.43 

47 496662.10 4817888.27 

48 496674.53 4817891.31 

49 496673.68 4817897.17 

50 496681.36 4817897.63 

51 496689.75 4817897.99 

52 496697.37 4817897.14 

53 496718.46 4817894.74 

54 496729.89 4817893.30 

55 496735.90 4817892.41 

56 496747.01 4817890.96 
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57 496778.71 4817887.97 

58 496787.45 4817886.96 

59 496798.40 4817885.62 

60 496810.74 4817884.71 

61 496817.95 4817884.48 

62 496822.95 4817884.41 

63 496830.87 4817884.77 

64 496836.44 4817885.28 

65 496839.64 4817885.81 

66 496841.29 4817886.14 

67 496852.96 4817888.52 

68 496860.92 4817890.66 

69 496868.18 4817893.51 

70 496875.55 4817896.49 

71 496881.70 4817899.22 

72 496887.92 4817902.85 

73 496896.51 4817908.03 

74 496902.31 4817911.38 

75 496908.49 4817914.51 

76 496916.42 4817917.88 

77 496923.62 4817920.23 

78 496964.16 4817932.67 

79 496981.83 4817938.28 

80 496983.88 4817938.13 

81 496985.77 4817936.87 

82 496987.11 4817934.93 

83 496996.40 4817938.34 

84 496995.86 4817940.45 

85 496996.30 4817942.41 

86 496997.29 4817943.71 

87 497017.72 4817950.21 

88 497004.45 4817916.24 

89 497010.70 4817902.36 

90 497011.84 4817894.38 

91 497013.02 4817884.40 

92 497011.26 4817871.37 

93 497001.78 4817842.20 

 

 

 

 Članak 2. 

 

(1)       Sastavni dio ove Odluke čini ortofoto snimak u mjerilu 1:2500 izrađen od trgovačkog   

društva Geokarta d.o.o. iz Splita. 

 

(2)      U ostalom dijelu Odluka „iz članka 1. ove Odluke“ ostaje neizmijenjena.   
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Članak 3.  

 

Ova Odluka stupa na snagu nakon dobivene suglasnosti Vlade Republike Hrvatske i objavit 

će se u  "Službenom glasniku Splitsko-dalmatinske županije". 

  

KLASA: 

URBROJ: 

Split,  

 

                PREDSJEDNIK  

                                                                                                     ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

 

 

                                                                                                           Mate Šimundić, prof. 

 

 

 

 

 

Dostaviti:  

1. Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, Zagreb, Prisavlje 14 

2. Državno odvjetništvo Republike Hrvatske, Zagreb, Gajeva 30a 

3. Lučka uprava Splitsko-dalmatinske županije, Split 

4. Upravni odjel za turizam i pomorstvo, ovdje 

5. Službeni glasnik, ovdje 

6. Pismohrana, ovdje 
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O b r a z l o ž e n j e 

 

 

   Temeljem članka 74. stavka. 1. i 2. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 

(„Narodne novine“, broj 158/03, 100/04, 141/06, 38/09; 123/11; 56/16 i 98/19) određeno je da 

Županijska skupština utvrđuje lučko područje za sve luke otvorene za javni promet županijskog i 

lokalnog značaja na svom području, u skladu s prostornim planom i uz suglasnost Vlade Republike 

Hrvatske, a Lučka uprava je dužna predložiti promjenu akta o lučkom području ako to zahtijevaju 

razvojni, gospodarski, administrativni ili drugi razlozi. 

 

  Temeljem iste odredbe Lučka uprava Splitsko-dalmatinske županije predložila je dopunu   

lučkog područja za luku Zenta, a sve u cilju poboljšanja i izgradnje lučke infrastrukture i 

suprastrukture  luke, a  čime bi joj se osigurala šira funkcija kao i briga o provođenju reda u  

navedenoj luci. 

 

Sukladno navedenom, očito su se ispunili uvjeti za donošenje ove Odluke. 

 



Iluke lokalnog zna0aja

52. ZENTA
a) kopneni dio:

Vanjski nasuti gat s kamenim zaltitnim nasipom duline cca 550 m i Sirine
od 25 m do 40 m s istoane srane i gat s kamenim zaltitnim nasipom i objektima
ludice sa zapadne strane duZine 105 m i Sirine 30 m. Obalni pojas Sirine 3.70 m
i duiine 55.00 m od todke 13 do tolke 14, obalni pojas Sirine 2,20 m do todke 16.

Zatim prati rub asfaltne ceste do ruba teniskih torena kod tolke 26. Zatim ogradnim
zidom teniskih terena na istok do ruba SpindiCeve ulice (todka 29) ukljudu1u6i objeh
pSO Zenta i ugostiteljski objekt. Dalje do todke 37 prati rub navedene ceste. Nakon
loga zzobilazi stepenice i poslovnu zgradu s ugostiteljskrm objehima do totrke 49.
Nadalje prati ogradu ludice Zenta prema SetaliStu kalafata do tocke 87.
Ovim je obuhvaceno podruEje Sportske ludice Zenta.
Povr5ina kopnenog dijela 40706.45 m'.

b) nnrsh dio.

Zami5ljeni obalni pojasje od obalne tolke I na istok za duljinu 9.24 m do todke 2,
zarim prati paralelno obalnu liniju vanjskog gata prenra zapadu u Sirini cca l0 m u
duZini od 725 m do todke 10. i obuhva6a cijelokupni akvatorij unutar ludice.

Povrlina akvatorij a76617 .02 m'

Koordinate rubnih toCeka (HTRS96/TII ):
YX

1 497024.ffi 48178%.14

2 497033.U 4817833.76
3 497028.67 4817814.74

4 497009.33 48177g9.78

5 496981.52 4817724.16

0 496955.31 4817710.57

7 496906.07 4817707.46

8 496615.28 4817U2.85
9 496585.22 4817618.47

10 496446.60 4817741.02

11 496453.53 4817748.32

12 496462.80 4817759.08
13 4%462.12 4817759.69

14 4%507.27 4817813.U
15 49U97.10 4817858.55

16 496509.51 4817872.67

17 496514.23 4817880.97
18 496515.11 4817882.43

19 496516.11 4817882.4
20 4%523.71 4817904.58
21 496524.63 4817908.60

2. 496524.58 4817911.59
23 496522.51 4817915.90
24 496519.4 4817919.50

25 496513.36 4817923.85

2A 496513.33 4817925.39

n 496524.29 4817927.59

28 4%523.74 4817929.68

n 496552.06 4817935.37

30 496555.40 4817929.50

31 496s59.35 4817924.22

Y
a. 496563.45
*l 496567.70
34 496572.56
35 496579.67
36 496591.19
37 496592.21

38 496599.26
39 496602.11

40 496610.48

41 496620.96
42 496629.89
/B 496630.33
4 496635.26

45 496657.61

4 496657.29
47 496662.10
4 496674.53
49 496673.68

50 496681.36
51 496689.75
52 496697.37

53 496718.46
il 496729.89
56 496735.90
58 4%747.01

57 496778.71

58 496787.45
59 496798.40
60 496810.74
61 496817.95
e. 496822.9s

x
4817919.74

4817915.91

4817912.46

4817907.80
4817905.96
4817903.94
4817W2.39
4817897.82

4817893.23

4817884.56
4817885.49
4817882.37

48178f,2.62

481 7885.13
4817887.43

481788,8.27

4817891.31

4817897.17

4817897.63

4817897.99
4817897.14

48178%.74
4817893.30
4817892.41
2l817890.96

4817887.97

4817886.96
4817885.62
4817W.71
48178a4.48

4817884.41

Y

€El 496830.87
a 496836.44
65 496839.64
66 4W41.29
61 496852.96
68 496860.92
@ 496868.18
70 496875.55
71 49688'r.70
72 496887.92
73 496896.51

74 496902.31

75 496908.49
78 496916.42
n 496923.62
78 496964.16
79 496981.83
80 496983.88
81 496985.77
a 496987.1'l

&l 496996.40
u 49699s.86
85 496996.30
86 496997.29
87 497017.72

88 497m,4.4s
89 497010.70

90 497011.U
91 497013.02
g2 497011.26

9:) 497001.78

x
481788/.77
481788s.28
4817885.81

481 7886.14
4817888..52
,t817890.66

4817893.51

4817896.49
4817899.22

4817902 85

4817908.03
4817911.38

4817914.51

€17917.88
4817920.23

4817932.67

4817gfi.28
481 7938.1 3

4817936.87
481793/'.93
4817938.34
4817%0.45
4817942.41

48179t3.71
48179fi.21
4817916.24

4817902.36
4817894.38
4817884.40

4817871.37

48178r',2.20

SPLITSKO-DALMANNSKE ZUPANIJE

52.

LUCKA UPRAVA
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